
COMUNE DI TRIUGGIO 
Provincia di Monza e Brianza 

 

N. 40 13/05/2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
GIUNTA COMUNALE 

 

 
          Originale 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO TRA LE AMMINISTRAZIONI 
COMUNALI DI ALBIATE E TRIUGGIO PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE 
DEL MESSO NOTIFICATORE. 

  

 

 
  L’anno duemilaquindici addì tredici del mese di Maggio alle ore 18.15 nella 

Residenza Comunale convocata nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei sotto indicati Signori: 

 

 

COGNOME E NOME Qualifica Presenti 

   
CICARDI PIETRO GIOVANNI  Sindaco SI 

FUNARI IRIDE Assessore SI 

BORGONOVO CHIARA M.R. Assessore NO 

MALVEZZI ROBERTO  Assessore SI 

SALA GIANFRANCO Assessore esterno SI 

 

 

All’appello risultano:  

 

Presenti   4 Assenti  1 
 

 

Assiste il Segretario Generale Dr. MARCHIANO' VINCENZO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Sig. CICARDI PIETRO GIOVANNI  assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



A�����A����� �	
��A �� A		���� 
�A �� A������
�A���NI COMUNALI DI ALBIATE E TRIUGGIO PER 
L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DEL MESSO NOTIFICATORE.

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL personale Regioni e Autonomie Locali del 22.01.2004, il quale disciplina la 

possibilità per gli enti locali di utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri 

enti del comparto, per periodi predeterminati, previo assenso dell’ente di appartenenza; 

 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione di Albiate dal 31.3.2015 non ha più in servizio la figura del messo 

notificatore e pertanto ha chiesto al Comune di Triuggio di potersi avvalere, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 

22.1.2004 sopra citato, della collaborazione di personale dipendente del Comune di Triuggio fino al 

31.12.2015 per due ore settimanali con la possibilità di far svolgere al dipendente anche ore straordinarie in 

caso di necessità;  

 

DATO ATTO che nello specifico la richiesta è stata rivolta nei confronti del messo notificatore in servizio 

presso il Settore di Polizia Locale del Comune di Triuggio;  

 

ATTESO che il succitato dipendente ha espresso l’ assenso in data 8/5/2015; 

 

DATO ATTO che il Comune di Triuggio ha accolto positivamente la richiesta formulata da questo Comune; 

 

RILEVATO che  i servizi richiesti al personale non rientrano tra gli incarichi esterni autorizzabili ex art. 53 del D. 

Lgs. N.267/2000; 

 

VISTO lo schema di accordo allegato che, ai sensi del comma 1 dell’art. 14 CCNL 22.1.2004, si configura 

quale atto di gestione di diritto privato del rapporto di lavoro e come tale non è assimilabile alle 

convenzioni di cui all’art. 30 del D.Lgs. 267/2000, restando pertanto la competenza all’approvazione della 

medesima alla Giunta Comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione espressi 

dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’ art. 49 , 

comma. 1,del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 

A voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare lo schema di accordo, parte integrante del presente atto, tra le Amministrazioni Comunali 

di Albiate e di Triuggio, per l’utilizzo a tempo parziale presso il Comune di Albiate  ai sensi dell’art. 14  CCNL  

22.01.2004, del personale collocato presso il Settore di Polizia Locale di Triuggio e più esattamente del messo 

notificatore fino al 31.12.2015;   

 

1. Di dare atto che l’entrata prevista per il presente accordo verrà introitato alla Risorsa 3.05.840, con 

riferimento all’attività  lavorativa del Messo Comunale al Cap. 755.000  per presunti  € 850,00, mentre per 

rimborso spese al Cap. 755.100 per presunti € 300,00 del Bilancio del corrente anno; 

 

2. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 D.lgs. 267/00. 





COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

55

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO TRA LE AMMINISTRAZIONI COMUNALI DI ALBIATE E
TRIUGGIO PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DEL MESSO NOTIFICATORE.

2015

Polizia Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/05/2015

Ufficio Proponente (Polizia Locale)

Data

Parere Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Ragioneria

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



L����� ���������� � �������������

IL PRESIDENTE
Sig. CICARDI PIETRO GIOVANNI 

IL  SEGRETARIO GENERALE
Dr. MARCHIANO' VINCENZO

N. ________ R.P.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Del su esteso verbale di deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo pretorio online 
per quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000. 

Triuggio,  __________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. MARCHIANO' VINCENZO 

Comunicata in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in 

data __________________ 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo 

pretorio online dal giorno ________________ al giorno ___________________. 

Triuggio, ________________ 

IL MESSO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno ___________________ (decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione - art. 134, c. 3, del 

T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267). 

Triuggio, _________________  

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. MARCHIANO' VINCENZO 

   IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

G.C. n. 40 del  13/05/2015 


